

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Stosunek między srebrem i złotem, co raz więcej odmienia się na korzyść złota. W czasie, kiedy moneta Pruska w kraju naszym kursowała, a w której około 86. złp: w grubej monęcie na jedną grzywnę Kolonską rachują, można było dostać w roku 1796. i 1797. jednego dukata Holenderskiego ważnego za 18. złl: czyli dawano około 14. 3/10. grzywien czystego srebra, za jedną grzywnę czystego złota. Od tego czasu, mimo wojen, i różnych odmian w stosunkach handlowych i Rządu, złoto co raz wyżej w stosunku do srebra szło w górę. Teraz w grubej monęcie Król: Pol: bije się po 86. złl: 20. 64/100. z jednej Grzywny Kolonńskiej czystego srebra, a w złotej monęcie po 1300. złp: z jednej grzywny czystego złota; co wyró: wnywa cenie dukata ważnego Holenderskiego po 19. złl: i groszy 2.

taki też był rzeczywście kurs złota na końcu roku 1815. gdy terazniejsza stopa nienniczna postanowioną została. Podług tej proporcji, daje się prawie spełna 15. grzywien srebra czystego, za jedną grzywnę czystego złota; a że teraz za złoto polskie 5. 1/2 procent Adzio, a za Dukat Holenderski 20. złl: 38ro: i więcej nawet dają, okazuje się więc, iż teraz jedna grzywna czystego złota 15. 7/10. grzywien srebra kosztuje.

Listy handlowe odebrane z Anglii, donoszą bardzo korzystne wiadomości dla nas względem handlu drzewa i zboża. Przewidując właściciele rękodzielni angielskich, iż gdyby dłużej Anglija niebrała naszych płodów, musiano by użyć sprawiedliwego odwetu i zakazać wprowadzania ich towarów, mają usiłować wszelkiemi sposobami, aby bil zbożowy cofniętymi został.

Wczoraj znaczna część mieszkańców Warszawy, znajdowała się na odpusćie w Woli: ogrody za Wolskimi rogatkami a osobliwie Unruha, były napelnione gościami. Kurzawa tak była wielka na drodze od rogatek do Woli, iż obok siebie nie niewidziano.

Gurmandziści bardzo chwalą Szparagi których codziennie dostać można na wiejskiej kawie.

Lekarz Obwodu Łomżyńskiego Fran: Muszyński, przybyły do Warszawy dla poratowania własnego zdrowia, wczoraj żyć przestał. —

Wyszło urządzenie Kom: Rządu: Religi i Oświecenia, względem podziału parafji Żydowskich i kass należących do obrządków ich wyznania.

Ciepła, już zmuszają do kąpieli w wiśle: pomimo jednak bacznego dozoru Policji

i tylicznego doświadczenia, ile w tej mierze należy być ostrożnym, kąpiący się nie uważają na miejsca niebezpieczne i dobrowolnie giną; wczoraj utonęło dwóch ludzi.

Majstrowie, niech w Poniedziałki niewysyłają nietrzezwej czeladzi do roboty: onegdaj na ulicy miodowej czeladnik zduński podpity, wypadł z pierwszego piętra. Wczesny ratunek ocalił mu życie.

Wczoraj, rozeszła się wieść po Warszawie, potrzebująca zapewne potwierdzenia: iż Xiążę *Jpsylanti*, zabrawszy wielkie skarby które mu złożyli Grecy, udał się do Malty.

ROZMAITOSCI.

W roku zeszłym w Paryżu urodziło się dzieci 24,858. w liczbie tej 8,870. z nieprawego łoża. Umarło 24,211. osób, między którymi 246. samobójców, to jest 196. mężczyzn i 50. kobiet. Ślubów małżeńskich zawarto 5.877. —

Pani *Burgondio* śpiewaczka, którąśmy słyszeli zaprzęskiego lata w Warszawie, przez całą zimę bawiła w Berlinie, a lubo miała wie-

lu stronników, jednak śpiewaczka Berlińska Pani *Milder*, liczniejsze odbierała oklaski.

Odebraliśmy z Poczty list, donoszący o nadzwyczajnem zjawisku wydarzonym o dwie mile od Łowicza; chcąc się jednak dokładniej zapewnić, wstrzymujemy jego ogłoszenie.

Przyjechali do Warszawy.

Bukowiecki Oby: z Włodawy.
 Piędzicki Aloizy Oby: z Miszałkowa.
 Dunin Antoni Oby: z Smiarkowa.
 Bujno Franciszek Oby: z Braszkowa.
 Chwałibóg Assesor z Siedlec.
 Paprocki Stanisław Oby: z Lipna.
 Sarnacki Aloizy Oby: z Dobroczyńca.
 Lebel Ignacy Oby: z Suwałk.

Wyjechali.

Kaczkowski Michał Oby: do Gerlach.
 Majer Kazmierz do Zienteck.
 Krasuski Oby: do Płocka.
 Kamecki Ignacy Oby: do Wyszogroda.
 Pruszek Alexander Oby: do Sanik.

Zabokrzycki Felix Oby: do Osiecka.
 Cmielewski Paweł Oby: do Ludrog.
 Litmowicz Józef do Łęczycy.
 Młodzianowski Win: Oby: do Łucka.
 Załęcki Jan Oby: do Łucka.

DONIESIENIE.

Mierzejewski, właściciel gorzelnii na ulicy Bonifraterskiej, ma zaszczyt uwiadomić Prześwietną Publiczność, iż na początku przyszłego tygodnia, otworzoną zostanie u niego kąpiel wywarowa, nowo i wygodnie urządzona.

TEATR NARODOWY.

Dziś daną będą komedja *Woltyżer*, po drugi raz balet *Nina* i obrazy, 1. namiot *Darjusza*, 2. *Piast*, 3. ofiara *Bellony*.

Postrzeżenia Meteorologiczne.

Term: Barometr		Wsch: Zachód	
Minuta	Godzina	Minuta	Godzina
9	20	27	11
WIATR			
Pd			
Fol. niom: linijki Gale			
St: zi. ana St: ciepla			